
PORTUGALIA I HISZPANIA

Dzień 1
Przelot z wybranego lotniska w Polsce do Porto. 

Dzień 2 — Porto / Braga 
Zwiedzanie Porto, drugiego co do wielkości miasta w Portu-
galii. W programie: katedra, pięknie ozdobiony dworzec Sao 
Bento, most Dom Luis i urocza dzielnica Ribeira. Przejazd 
do Bragi, jednego z najstarszych chrześcijańskich miast 
i nawiedzenie Sanktuarium Bom Jesus do Monte. 

Dzień 3 — Santiago de Compostela 
Pobyt w Santiago de Compostela, które od wieków jest celem 
pielgrzymów z całej Europy, pokonujących trasę El Camino 
do grobu św. Jakuba. Nawiedzenie katedry z grobem Święte-
go. Następnie spacer ulicami starego miasta. W godzinach 
południowych wyjazd do Portugalii w kierunku Fatimy. 

Dzień 4 — Fatima / Batalha
Wizyta w sanktuarium w Fatimie, jednym z najważniejszych 
ośrodków kultu maryjnego na świecie. W programie: Kaplica 
Objawień, Bazylika Matki Bożej Różańcowej oraz Bazylika 
Trójcy Przenajświętszej. Przejazd do Aljustrel i zwiedzanie 
domów rodzinnych Łucji, Hiacynty i Franciszka, którym ob-
jawiła się Maryja. Po południu, nawiedzenie kościoła i klasz-
toru Matki Bożej Zwycięskiej, kompleksu wpisanego na listę 
UNESCO położonego w Batalhi. Powrót do Fatimy. Wieczo-
rem udział w modlitwie różańcowej i procesji ze świecami.

S A N K T U A R I A  M A R Y J N E 

8 DNI

Pielgrzymim szlakiem  
do Fatimy i Santiago de Compostela

• FATIMA • SANTIAGO DE COMPOSTELA •

Santiago de 
Compostela

Fatima

24

Dzień 5 — Fatima / Nazare 
Czas wolny w Fatimie. W południe przejazd do Nazare, 
dawnej wioski rybackiej i Sanktuarium Matki Bożej. Wizy-
ta w świątyni, następnie czas wolny na malowniczej plaży 
nad Atlantykiem. Powrót do hotelu. Wieczorem modlitwa 
różańcowa i procesja ze świecami. 

Dzień 6 — Cabo da Roca / Lizbona 
Przejazd na Cabo da Roca, najdalej na zachód wysunięty 
przylądek Europy. Następnie wizyta w Lizbonie, stolicy Por-
tugalii. W programie: dzielnica Alfama z katedrą i kościołem 
św. Antoniego, Praca do Comercio oraz Praca Rossio, wyło-
żone piękną, falującą mozaiką. Spacer po dzielnicy Belem 
z klasztorem hieronimitów, arcydziełem sztuki manuelińskiej 
i Pomnikiem Odkrywców, symbolem portugalskiego, złotego 
wieku. Wieczorem powrót do Fatimy.

Dzień 7 — Coimbra 
Przejazd do Coimbry i zwiedzanie dawnej stolicy Portugalii, 
najstarszego uniwersyteckiego ośrodka w kraju. Ponadto 
w programie: katedra, uznana za najwspanialszą romań-
ską budowlę w Portugalii, kościół Santa Croce oraz klasztor 
gdzie przez wiele lat mieszkała siostra Łucja, jedna z trójki 
dzieci, świadków objawień w Fatimie.

Dzień 8 
Przelot do Polski.
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